
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4(2022)年 6 月吉日 

 

吹田市立千里第一小学校 

ＰＴＡ会長 末岡俊一郎 
ＰＴＡだより 1 号 

 

各委員会から 

【文化厚生委員会】 
いつもベルマーク・テトラパック・インクカートリッジの収集にご協力いただきあり

がとうございます。ベルマーク活動の詳しい内容は、後日配布予定です。 

引き続き『きっちりカット』のご協力もよろしくお願いいたします。 
 

 

                                     

           
【家庭教育学級委員会】 
今年度も内容を変更し美化活動を中心におこないます。 

定期的に子どもたちの使うトイレの掃除と学期末は大掃除に参加していただける保護

者の皆さまを募集いたします。 

1 年間どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

【学級委員会】 
第 1 回子ども講座『キッズマネー講座～はたらくってなーに・お店屋さんごっこ～』6 月

25 日（土）に開催予定です。（詳細は後日配布いたしますお便りをご覧ください。） 

例年 5月開催の給食試食会は 2学期に予定しております。 

1 年間よろしくお願いいたします。 

 

【広報委員会】 
PTA 新聞『せんいち』7月号発行に向けて取材・撮影を進めています。 

PTA 会長・教頭先生のインタビューを始め、毎年恒例の教職員紹介も掲載します。 

今回は、校長先生特集も掲載予定ですので、どうぞお楽しみに！ 
 

 

 

 

【生活委員会】 
生活委員は、子どもたちの安全の為にも地域の方々・学校・保護者の皆さまと共に活

動してまいりたいと思っています。今年度は昨年コロナの影響で中止となった合同パ

トロールを 6月 7日（火）に開催予定としております。 

1 年間よろしくお願いいたします。 
 

 

【教職委員会】 

学校目標『子ども同士がお互いを認め合い、自己の存在を実感できる学校』『わかる授

業をめざし、編成したカリキュラムに基づき、ていねいな指導を行う学校』達成のた

め、今年度は『系統的な指導のもと、子どもが学びを蓄積し、活用していくこと』を

目指し、『文学的な文章における系統的な指導を生かした汎用的な読解力の習得を目指

して』という研究テーマに取り組んで参ります。 

 

 

さわやかな初夏となりました。皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

さて、5 月 19 日（木）に令和４年度第 1 回ＰＴＡ総会が開催され、本年度の活動計画（案）・及

び予算（案）が承認されました。お忙しい中、決議書の提出にご協力いただきありがとうござい

ました。今後ともＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

今後とも PTA 活動にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 “今年度の実行委員会のメンバーをご紹介いたします。” 

 

≪令和 4年度 PTA 実行委員会≫ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 ☆1年間よろしくお願いいたします。 

 
 

  家庭教育学級委員会トイレ掃除 

 ６月４日（土）９：００～ 

委員により低学年校舎のトイレ掃除実施 

 

   生活委員会 合同パトロール 

 ６月７日（火）１５：５０頃～下校後 

集合場所：千一小学校 正門前 

持ち物：軍手・ゴミ袋 

 

  学級委員会 第 1回子ども講座 

 ６月２５日（土）１０：００～ 

  場所：多目的室 

内容：『キッズマネー講座』 

 
＊詳細は各委員会からのおたよりをご覧く 

ださい。 
 

 

ご来校の際は 

ネームプレートと 

スリッパをお忘れなく！ 

 

 

 

会 長 

副 会 長 

副 会 長 

書 記 

会 計 

会計（教職員） 

教職委員会代表 

 

学 級 委 員 長    

文化厚生委員長    

広 報 委 員 長 

生 活 委 員 長 
家庭教育学級委員長 

 

顧 問 

顧 問 

 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 先生 

・・・ 先生 

 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

・・・ 氏 

 

・・・ 先生 

・・・ 先生 

切り取り線 
千一小 PTA 連絡票 

委員会・本部へのご意見等ございましたら、ご記入のうえ担任の先生にお渡しください。 

宛 

 

《運動会》 
 

好天に恵まれて 5月 28 日（土）に運動会が予定通り行われました。 

子どもたちは日頃の成果を発揮して、精一杯元気に演技し、また友だちの競技を熱心に 

応援していました。この日のためにご指導してくださった先生方には感謝申しあげます。 

保護者の皆さまには、受付・誘導のご協力、ご理解いただきありがとうございます。 

 


